

Do druku nr 695

ZWIĄZEK BANKÓW POLSKICH

KRZYSZTOF PIETRASZKIEWICZ

PREZES

07.09.2012
3.2.0/3469



00050027810

Warszawa, 7 września 2012 r.

SEKRETARIAT SZEFA KS

L.dz.

Data wpływu 11.09.2012.

Pan

Lech Czapla

Szef Kancelarii Sejmu

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (nr pisma GMS-WP-173-225/12) przekazuję w załączeniu stanowisko Związku Banków Polskich w sprawie wyżej wymienionego projektu.

*A wyraził szacunek
inf -*

Stanowisko Związku Banków Polskich

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw z dnia 12 lipca 2012 r.

1. Związek Banków Polskich nie zgłasza szczegółowych uwag w sprawie projektu zmiany ustawy gdyż Projekt nie odnosi się wprost do sektora bankowego, ale uważa iż podjęcie działań legislacyjnych i organizacyjnych w zakresie objęcia spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych państwowym systemem nadzoru nad rynkiem finansowym i systemem gwarantowania depozytów jest konieczne i uzasadnione. Działania te pozwolą na obniżenie ryzyka systemowego sektora bankowego i bezpieczne funkcjonowanie wszystkich podmiotów na tym rynku, także banków. Wprowadzenie nowych wymogów regulacyjnych dla SKOK-ów zmniejszy również rozmiar luki regulacyjnej, która stawia SKOK-i w lepszej pozycji konkurencyjnej w stosunku do banków.
2. Ustanowieniu niższych wymogów regulacyjnych dla SKOK-ów, w porównaniu z bankami, powinno towarzyszyć wprowadzenie ograniczeń w zakresie dopuszczalnych rozmiarów pojedynczego kredytu i okresu, na jaki SKOK-i mogą ich udzielać. Takie ograniczenia obowiązywały w obecnie obowiązującej ustawie o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (w pierwotnym tekście z dnia 14 grudnia 1995 r.) i zostały następnie uchylone. Zmiana ta została jednak uznana przez Trybunał Konstytucyjny za niekonstytucyjną. Należy zatem powrócić do tego rozwiązania służącego bezpiecznemu działaniu kas i zawrzeć w ustawie ograniczenie do udzielania przez SKOK-i pożyczek i kredytów dla swoich członków tylko na okres nie dłuższy niż 3 lata, z wyjątkiem pożyczek i kredytów przeznaczonych na cele mieszkaniowe, gdzie ponownie powinien obowiązywać limit 5 lat.
3. Związek Banków Polskich pozytywnie ocenia propozycję objęcia klientów SKOK-ów systemem gwarantowania depozytów umieszczonym w Bankowym Funduszu Gwarancyjnym. ZBP popiera zaproponowane rozwiązanie, w którym system gwarantowania depozytów dla klientów SKOK-ów będzie finansowany z odrębnego źródła w stosunku do systemów gwarantowania depozytów w bankach i w którym nie dopuszcza się możliwości finansowania systemu gwarantowania depozytów klientów SKOK z opłat wnoszonych przez banki na rzecz BFG już od kilkunastu lat.